CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ______ / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus e ao Secretário
Municipal de Agricultura e Aquicultura, que seja Reiterado o
Requerimento de nº 468, solicitando doações de sementes (milho e feijão)
para os agricultores do nosso Município.

Justificativa

      O objetivo é dar condições de produção, para que os agricultores

fortaleçam a cadeia produtiva, a qual se destinará para sua segurança

alimentar das famílias e para as atividades rurais comuns, como a criação dos

seus animais.

 Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2022.

Leda Maria Rocha Araújo Chaves

- Vereadora -